ПРОЕКТ
вносится Думой
города Когалыма

[image: ]
РЕШЕНИЕ
ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От «___»_______________20___г.                                                   №_______

О внесении изменений
в Устав города Когалыма

Рассмотрев изменения в Устав города Когалыма, Дума города Когалыма РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Устав города Когалыма, принятый решением Думы города Когалыма от 23.06.2005 №167-ГД (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Думы города Когалыма                      от 25.12.2006 №77-ГД, от 15.11.2007 №162-ГД, от 02.06.2008 №259-ГД,         от 14.03.2009 №342-ГД, от 28.09.2009 №431-ГД, от 25.02.2010 №464-ГД,       от 21.06.2010 №508-ГД, от 26.07.2010 №522-ГД, от 29.10.2010 №543-ГД,       от 17.12.2010 №570-ГД, от 01.06.2011 №42-ГД, от 31.08.2011 №67-ГД,           от 28.11.2011 №95-ГД, от 03.12.2012 №204-ГД, от 20.12.2012 №206-ГД,         от 14.03.2013 №235-ГД, от 06.05.2013 №276-ГД, от 28.06.2013 №289-ГД,       от 26.09.2013 №307-ГД, от 27.11.2013 №349-ГД, от 18.03.2014 №393-ГД,       от 18.03.2014 №394-ГД, от 08.04.2014 №413-ГД, от 04.12.2014 №491-ГД,       от 17.02.2015 №508-ГД, от 19.03.2015 №524-ГД, от 07.05.2015 №543-ГД,       от 29.10.2015 №596-ГД, от 24.02.2016 №638-ГД, от 26.10.2016 №10-ГД,         от 26.04.2017 №79-ГД, от 20.09.2017 №97-ГД, от 29.11.2017 №123-ГД,           от 21.02.2018 №171-ГД, от 21.02.2018 №173-ГД, от 18.04.2018 №190-ГД,       от 24.09.2018 №208-ГД, от 21.11.2018 №237-ГД, от 27.03.2019 №283-ГД, от 29.05.2019 №299-ГД, от 25.09.2019 №319-ГД, от 27.11.2019 №338-ГД, от 19.02.2020 №384-ГД, от 17.06.2020 №416-ГД, от 02.09.2020 №431-ГД, от 29.10.2020 №463-ГД), согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение и приложение к нему для государственной регистрации в установленном порядке.
3. Опубликовать настоящее решение и приложение к нему в газете «Когалымский вестник» после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим решением установлены иные сроки вступления их в силу.
5. Пункт 1.2 части 1 приложения к настоящему решению вступает в силу с 29.06.2021.

6. Часть 6 приложения к настоящему решению вступает в силу 07.06.2021.

	Председатель

	Глава

	Думы города Когалыма

	города Когалыма

	_____________  А.Ю.Говорищева

	_____________  Н.Н.Пальчиков

[bookmark: _GoBack]Приложение
к решению Думы
города Когалыма
от               №

ИЗМЕНЕНИЯ
В УСТАВ ГОРОДА КОГАЛЫМА

1. В части 1 статьи 6 Устава города Когалыма:
1.1. пункт 44 изложить в следующей редакции:
«44) организация в соответствии с федеральным законом выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории;»;
1.2. дополнить пунктом 45 следующего содержания:
«45) принятие решений и проведение на территории городского округа мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.».
2. Часть 1 статьи 6.1 Устава города Когалыма дополнить пунктом 20 следующего содержания:
«20) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.».
3. Часть 6 статьи 22 Устава города Когалыма дополнить предложением следующего содержания:
«На депутата Думы города, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, распространяются гарантии, предоставляемые муниципальным служащим федеральными законами, законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, настоящим Уставом.».
4. Часть 2 статьи 28 Устава города Когалыма дополнить пунктом 10.2 следующего содержания:
«10.2) принимает решения и проводит на территории городского округа мероприятия по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направляет сведения о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.».
5. Часть 4 статьи 35 Устава города Когалыма дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.».
6. Абзац четвертый части 5 статьи 46 Устава города Когалыма изложить в следующей редакции:
«- единовременная выплата при достижении возраста 50 лет и далее через каждые последующие полные 5 лет;».
7. В части 5 статьи 49 Устава города Когалыма слово «его» исключить, дополнить словами «уведомления о включении сведений о решении Думы города о внесении изменений и (или) дополнений в настоящий Устав в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

___________________________
image1.jpeg

РЕШЕНИЕ

ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА

Ханты

-

Мансийского автономного округа

-

Югры

От «___»_______________20___г.                                                   №_______

О внесении изменени

й

в Устав города Когалыма

Рассмотрев

изменени

я

в Устав города Когалыма, Дума города

Когалыма РЕШИЛА:

1. Внести

изменени

я

в

Устав города Когалыма, принятый решением

Думы города Когалыма от 23

.06.2005 №167

-

ГД (с изменениями

и

дополнениями, внесенными решениями Думы города Когалыма

от 25.12.2006 №77

-

ГД, от

15.11.2007 №162

-

ГД,

от

02.06.2008 №259

-

ГД,

от

14.03.2009

№342

-

ГД,

от

28.09.2009 №431

-

ГД,

от

25.02.2010 №464

-

ГД,

от

21.06.2010 №508

-

ГД,

от

26

.07.2010 №522

-

ГД,

от

29.10.2010 №543

-

ГД,

от

17.12.2010

№570

-

ГД,

от

01.06.2011

№42

-

ГД,

от

31.08.2011 №67

-

ГД,

от

28.11.2011

№95

-

ГД,

от

03.12.2012 №204

-

ГД,

от

20.12.2012 №206

-

ГД

,

от

14.03.2013

№235

-

ГД,

от

06.05.2013

№276

-

ГД,

от

28.06.2

013 №289

-

ГД,

от

26.09.2013 №307

-

ГД

, от

27.11.2013 №349

-

ГД, от 18.03.2014

№393

-

ГД,

от

18.03.2014 №394

-

ГД,

от

08.04.2014

№413

-

ГД

, от

04

.12.

2014

№491

-

ГД

,

от

17

.02.

2015 №508

-

ГД

, от

19

.03.

2015

№524

-

ГД

, от

07

.05.2

015 №543

-

ГД

,

от

29.10.2015 №596

-

ГД, от 24.02.2016 №638

-

ГД, от

26.10.2016 №10

-

ГД,

от 26.04.2017 №79

-

ГД

,

от 20.09.2017 №97

-

ГД

,

от 29.11.2017 №123

-

ГД,

от 21.02.2018 №171

-

ГД, от 21.02.2018 №173

-

ГД, от 18.04.2018 №190

-

ГД,

от 24.

09

.2018 №208

-

ГД

, от 21.11

.2018 №237

-

ГД,

от 27.03.2019 №283

-

ГД, от

29.05.2019 №299

-

ГД, от 25.09.2019 №319

-

ГД, от 27.11.2019 №338

-

ГД

,

от

19.02.2020 №384

-

ГД,

от 17.06.2020 №416

-

ГД

,

от 02.09.2020 №431

-

ГД, от

29.10.2020 №463

-

ГД

), согласно

приложению к настоящему решению.

2

. Направить

настоящее решение и приложение к нему для

государственной регистрации в установленном порядке.

3

. Опубликовать настоящее решение и приложение к нему в

газете

«Когалымский вестник»

после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу

после его официального

опубликования, за исключением положений, для которых настоящим

решением установлены иные сроки вступления их в силу.

5. Пункт 1.2 части 1

приложения к настоящему решению вступа

е

т в

силу с

29.06.2021

.

ПРОЕКТ

вносится Думой

города Когалыма

          РЕШЕНИЕ   ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА   Ханты - Мансийского автономного округа  -   Югры       От «___»_______________20___г.                                                   №_______                                                      О внесении изменени й     в Устав города Когалыма       Рассмотрев  изменени я   в Устав города Когалыма, Дума города  Когалыма РЕШИЛА:     1. Внести  изменени я   в   Устав города Когалыма, принятый решением  Думы города Когалыма от 23 .06.2005 №167 - ГД (с изменениями  и  дополнениями, внесенными решениями Думы города Когалыма                        от 25.12.2006 №77 - ГД, от  15.11.2007 №162 - ГД,  от   02.06.2008 №259 - ГД,           от   14.03.2009   №342 - ГД,   от   28.09.2009 №431 - ГД,  от   25.02.2010 №464 - ГД,          от   21.06.2010 №508 - ГД,   от   26 .07.2010 №522 - ГД,  от   29.10.2010 №543 - ГД,         от   17.12.2010   №570 - ГД,   от   01.06.2011   №42 - ГД,  от   31.08.2011 №67 - ГД,              от   28.11.2011  №95 - ГД,   от   03.12.2012 №204 - ГД,  от   20.12.2012 №206 - ГД ,          от   14.03.2013  №235 - ГД,   от   06.05.2013   №276 - ГД,  от   28.06.2 013 №289 - ГД,          от   26.09.2013 №307 - ГД , от   27.11.2013 №349 - ГД, от 18.03.2014   №393 - ГД,          от   18.03.2014 №394 - ГД,   от   08.04.2014   №413 - ГД , от   04 .12. 2014   №491 - ГД ,        от   17 .02. 2015 №508 - ГД , от   19 .03. 2015   №524 - ГД , от   07 .05.2 015 №543 - ГД ,        от   29.10.2015 №596 - ГД, от 24.02.2016 №638 - ГД, от   26.10.2016 №10 - ГД,            от 26.04.2017 №79 - ГД ,  от 20.09.2017 №97 - ГД ,  от 29.11.2017 №123 - ГД,            от 21.02.2018 №171 - ГД, от 21.02.2018 №173 - ГД, от 18.04.2018 №190 - ГД,        от 24. 09 .2018 №208 - ГД , от 21.11 .2018 №237 - ГД,   от 27.03.2019 №283 - ГД, от  29.05.2019 №299 - ГД, от 25.09.2019 №319 - ГД, от 27.11.2019 №338 - ГД ,  от  19.02.2020 №384 - ГД,   от 17.06.2020 №416 - ГД ,  от 02.09.2020 №431 - ГД, от  29.10.2020 №463 - ГД ), согласно  приложению к настоящему решению.   2 . Направить  настоящее решение и приложение к нему для  государственной регистрации в установленном порядке.   3 . Опубликовать настоящее решение и приложение к нему в  газете  «Когалымский вестник»  после его государственной регистрации.   4. Настоящее решение вступает в силу  после его официального  опубликования, за исключением положений, для которых настоящим  решением установлены иные сроки вступления их в силу.   5. Пункт 1.2 части 1  приложения к настоящему решению вступа е т в  силу с  29.06.2021 .

ПРОЕКТ     вносится Думой    города Когалыма